

Nowicki Jerzy



Urodził się dnia 12. grudnia 1937 r. w Wąbrzeźnie. Tutaj spędził lata swojej młodości, a później po studiach poświęcił ziemi wąbrzeskiej całe swoje zawodowe życie. Niewielu jest lekarzy weterynarii, którzy urodzeniem i pracą związani są z jednym miejscem. Jerzy Nowicki dyplom lekarza weterynarii otrzymał w 1962 r. na Wydziale Weterynaryjnym ówczesnej Wyższej Szkoły Rolniczej we Wrocławiu.

Po stażu pracy w Powiatowym Zakładzie Weterynarii w Wąbrzeźnie i siedmioletniej pracy terenowej na stanowisku ordynatora i kierownika w PZLZ w Wąbrzeźnie we wrześniu 1970 r. objął stanowisko Powiatowego Lekarza Weterynarii i piastował je przez 31 lat do roku 2001. Po objęciu stanowiska PLW zyskał miano budowniczego, bowiem za jego kadencji w powiecie wąbrzeskim wybudowano większość nowych przychodni weterynaryjnych.

Swoją merytoryczną wiedzę dzielił się z młodszymi kolegami, był przykładem pracowitości i sumienności. Kierując przez przeszło 30 lat powiatową weterynarią dbał o pracowników, był przykładem dla innych, był ceniony przez władze zwierzchnie. Za zasługi w pracy był odznaczany odznaczeniami państwowymi i odznakami resortowymi.

Zmarł 29 sierpnia 2021 r. Pochowany na cmentarzu parafialnym w Wąbrzeźnie.

Źródło: Wspomnienia pośmiertne i na podstawie dostępnych dokumentów. [R.T.]

Początkowe lata jego pracy to powszechne akcje zwalczania zaraźliwych chorób zwierzęcych. Jako młody lekarz większość pracy wykonywał przy zwalczaniu gruźlicy i brucelozy. Nie było wtedy wolnych sobót. Praca lekarzy weterynarii nie była ograniczana do 8 godzin. Pracowało się całymi dniami, bez względu na porę dnia, warunki pogodowe, a także w niedziele i święta.

W tamtych czasach służba weterynaryjna działała w trudnych warunkach przeważnie w adaptowanych na potrzeby lecznic budynkach. Dr Nowicki po objęciu stanowiska PLW zyskał miano budowniczego, bowiem za jego kadencji w powiecie wąbrzeskim wybudowano większość nowych przychodni weterynaryjnych.

Swoją merytoryczną wiedzę dzielił się z młodszymi kolegami, był przykładem pracowitości i sumienności. Jako administrator kierując przez przeszło 30 lat powiatową weterynarią dbał o pracowników, był przykładem dla innych, a władze zwierzchnie ceniły Jego wiedzę i zaangażowanie w kierowanie powiatową służbą weterynaryjną. Był jednym z wiodących PLW w województwach bydgoskim, toruńskim i kujawsko – pomorskim. Za swą pracę był odznaczany odznaczeniami państwowymi i resortowymi.

Żegnaj Drogi Kolego Jerzy

Fragment mowy pogrzebowej wygłoszonej przez Prezesa KS Ryszarda Tyborskiego.